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DOÑA MARIA TERESA FERNÁNDEZ BORJA, TTE. ALACLDE DELEGADA 

DE  HACIENDA Y CONTRATACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS DE MAR 

(ALMERÍA), 
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PRESUPUESTO DE INGRESOS PREVISIÓN (€) %

CAP.1. IMPUESTOS DIRECTOS 44.555.000,00        40,98%

CAP.2. IMPUESTOS INDIRECTOS 2.823.600,00          2,60%

CAP.3. TASAS Y OTROS INGRESOS 16.119.000,00        14,83%

CAP.4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 29.529.746,48        27,16%

CAP.5. INGRESOS PATRIMONIALES 2.755.000,00          2,53%

CAP.6. ENAJENACIÓN INVERSIONES -                             0,00%

CAP.7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 850.000,00              0,78%

CAP.8. ACTIVOS FINANCIEROS 85.000,00                0,08%

CAP.9. PASIVOS FINANCIEROS 12.000.000,00        11,04%

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 108.717.346,48 100%
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€ %

CAP.1. IMPUESTOS DIRECTOS 44.550.000,00                    43.150.000,00                1.400.000,00          3,24%

CAP.2. IMPUESTOS INDIRECTOS 2.823.600,00                      2.590.500,00                  233.100,00              9,00%

CAP.3. TASAS Y OTROS INGRESOS 16.119.000,00                    15.165.000,00                954.000,00              6,29%

CAP.4. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 29.529.746,48                    28.806.976,12                722.770,36              2,51%

CAP.5. INGRESOS PATRIMONIALES 2.755.000,00                      1.370.500,00                  1.384.500,00          101,02%

TOTAL INGRESOS CORRIENTES 95.777.346,48             91.082.976,12         4.694.370,36      5,15%

CAP.6. ENAJENACIÓN INVERSIONESL -                                         -                                     -                             0,00%

CAP.7. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 850.000,00                          7.950.485,00                  7.100.485,00-          -89,31%

TOTAL INGRESOS CORRIENTES 850.000,00                  7.950.485,00           7.100.485,00-      -89,31%

CAP.8. ACTIVOS FINANCIEROS 85.000,00                            85.000,00                        -                             0,00%

CAP.9. PASIVOS FINANCIEROS 12.000.000,00                    12.000.000,00                -                             0,00%

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 12.085.000,00             12.085.000,00         -                     0,00%

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 108.712.346,48           111.118.461,12       2.406.114,64-      -2,17%

PRESUPUESTOS DE INGRESOS EJERCICIO 2023 (€) EJERCICIO 2022 (€)

VARIACIÓN 

2023-2022
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PRESUPUESTOS DE GASTOS CRÉDITO (€) %

CAP.1. GASTOS DE PERSONAL 33.495.660,51        30,81%

CAP.2. GASTOS EN B.CORR. Y SERVIC. 50.533.098,82        46,48%

CAP.3. GASTOS FINANCIEROS 283.000,00              0,26%

CAP.4. TRANSFER.CORRIENTES 6.726.087,15          6,19%

CAP.5. FONDO DE CONTINGENCIA 1.100.000,00          1,01%

CAP.6. INVERSIONES REALES 13.380.500,00        12,31%

CAP.7. TRANSFERENCIAS CAPITAL 34.000,00                0,03%

CAP.8. ACTIVOS FINANCIEROS 85.000,00                0,08%

CAP.9. PASIVOS FINANCIEROS 3.075.000,00          2,83%

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 108.712.346,48 100%
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€ %

CAP.1. GASTOS DE PERSONAL 33.495.660,51                   35.135.473,23                  1.639.812,72-       -4,67%

CAP.2. GASTOS EN B.CORR. Y SERVIC. 50.533.098,82                   46.115.610,74                  4.417.488,08       9,58%

CAP.3. GASTOS FINANCIEROS 283.000,00                         243.000,00                        40.000,00             16,46%

CAP.4. TRANSFER.CORRIENTES 6.726.087,15                     6.506.087,15                    220.000,00          3,38%

CAP.5. FONDO DE CONTINGENCIA 1.100.000,00                     -                                       1.100.000,00       #¡DIV/0!

TOTAL GASTOS CORRIENTES 92.137.846,48            88.000.171,12           4.137.675,36   4,70%

CAP.6. INVERSIONES REALES 13.380.500,00                   19.950.485,00                  6.569.985,00-       -32,93%

CAP.7. TRANSFERENCIAS CAPITAL 34.000,00                           27.000,00                          7.000,00               25,93%

TOTAL GASTOS CAPITAL NO FINANCIERO 13.414.500,00            19.977.485,00           6.562.985,00-   -32,85%

CAP.8. ACTIVOS FINANCIEROS 85.000,00                           85.000,00                          -                         0,00%

CAP.9. PASIVOS FINANCIEROS 3.075.000,00                     3.055.805,00                    19.195,00             0,63%

TOTAL GASTOS CAPITAL FINANCIERO 3.160.000,00              3.140.805,00             19.195,00        0,61%

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 108.712.346,48          111.118.461,12         2.406.114,64-   -2,17%

VARIACIÓN 

2023-2022

PRESUPUESTOS DE GASTOS EJERCICIO 2023 (€) EJERCICIO 2022 (€)
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2. DEUDA VIVA 

 
 

3. NIVELACIÓN DEL PRESUPUESTO 
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